
Bezpečnostní pokyny pro popelníky 

Popelníky, ačkoli se mohou zdát jako jednoduché předměty, vyžadují při používání určitou 
opatrnost, zejména kvůli otevřenému ohni a žhavým nedopalkům. 

Obecná bezpečnost: 

 Stabilita: Umístěte popelník na stabilní, nerovnou plochu, daleko od okrajů stolů nebo jiných 
míst, kde by mohl snadno spadnout. 

 Hořlavé materiály: Nikdy neumísťujte popelník na hořlavé materiály, jako jsou ubrusy, 
koberce nebo dřevěné stoly. 

 Děti a domácí zvířata: Uchovávejte popelník mimo dosah dětí a domácích zvířat, aby se 
zabránilo popálení nebo požáru. 

 Větrné podmínky: Na otevřených prostorech dbejte na to, aby vítr nerozfoukal popel a 
nedopalky. 

Bezpečnost při používání: 

 Uhasení: Před vyprázdněním popelníku se ujistěte, že jsou všechny nedopalky zcela uhaslé. 
 Vyprázdnění: Vyprázdňujte popelník do kovového koše s víkem, který je určen pro popel. 

Nikdy nevyhazujte žhavý popel do plastového koše nebo do přírody. 
 Vyplachování: Pokud je popelník vyroben z materiálu, který lze mýt, pravidelně jej 

vyplachujte vodou, abyste odstranili zbytky popela a dehtu. 

Bezpečnost při výběru popelníku: 

 Materiál: Vyberte si popelník vyrobený z nehořlavého materiálu, jako je keramika, kov nebo 
kámen. 

 Hmotnost: Těžší popelníky jsou stabilnější a méně náchylné k převrhnutí. 
 Hloubka: Popelník by měl být dostatečně hluboký, aby zabránil vypadávání nedopalků. 

Bezpečnost při kouření: 

 Otevřený oheň: Nikdy nekuřte v posteli nebo na jiných místech, kde by oheň mohl snadno 
vzniknout. 

 Suchá místa: Vyhněte se kouření v suchých lesích nebo jiných oblastech s vysokým rizikem 
požáru. 

Dodržováním těchto jednoduchých pravidel minimalizujete riziko požáru a zajistíte 
bezpečné používání popelníku. 

 


